
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  324          DEL  14/04/2016 

OGGETTO:  DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N.188/2016. 
RIAPERTURA TERMINI BANDO CONCESSIONI PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO 
ALLO STUDIO ANNO 2016. RISULTANZE FINALI.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/04/2016 Al 29/04/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



 
SU PROPOSTA DEL Servizio Amministrazione del Personale;

PREMESSO CHE    con  Deliberazione del  Commissario  Straordinario   n°1318  del 
30.11.2015 è stato indetto un avviso pubblico per la concessione di 
permessi retribuiti ai sensi dell’ art .22 del CCNL integrativo del CCNL 
del personale del Comparto Sanità del 07.04.1999; 

con  Provvedimento  n°52  del  27.01.2016  è  stata  approvata  la 
graduatoria per la concessione dei  benefici  previsti  dal  sopra citato 
articolo, con un numero di ammessi pari a 14, inferiore alla percentuale 
degli aventi diritto (n°37);

ATTESO che a seguito della chiusura della procedura in argomento, in virtù del 
fatto che sono pervenute nuove richieste in merito e che in ogni caso 
non è stato raggiunto il  limite massimo del 3% del totale delle unità in 
servizio all’inizio di ogni anno presso questa Azienda, con Delibera n
°188/2016  è  stata  disposta  la  riapertura  dei  termini  dell’  avviso 
pubblico di che trattasi;

PRESO ATTO che a seguito della suddetta riapertura termini sono pervenute ulteriori 
n°3 domande;

DATO ATTO che  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale  ha  provveduto  alla 
verifica  della  regolarità  ed  ammissibilità  delle  domande  pervenute 
stilando la relativa graduatoria conformemente ai  criteri  stabiliti  dal 
Regolamento per la concessione dei permessi retribuiti per il diritto allo 
studio, ex art. 22 CCNL integrativo del CCNL del 07.04.99, approvato 
con Deliberazione n°149 del 27.02.2009;

CONSIDERATO  che i  n°3 dipendenti,  che hanno presentato le istanze di  cui  sopra, 
meglio identificati nell’ allegato “A”, possono fruire dei benefici previsti 
dall’ art 22 del CCNL integrativo del 07.04.1999, in quanto rientrano 
nel limite massimo del 3%  consentito;

        ATTESO            che  i n°3  dipendenti  ammessi   ad  usufruire  dei   permessi   in 
argomento,  come da controlli effettuati, risultano altresì in possesso 
dei requisiti stabiliti dal relativa Regolamento; 

 VISTI                 il D.L.vo n. 502/92 e successive modificazioni;
                           la L.R. n. 10/06;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

D E L I B E R A



Per le motivazioni espresse in premessa,

- di approvare la graduatoria per la concessione del beneficio  previsto dall’art. 22 del 
CCNL integrativo del CCNL del Personale del Comparto Sanità del 07.04.99 dei permessi 
retribuiti nella misura massima di 150 ore individuali annue;

- di concedere il beneficio, ai n°3 dipendenti meglio identificati nell’’ allegato “A”  che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

- di dare atto che il numero complessivo dei dipendenti ( n°17 ) ammessi al beneficio di 
che trattasi ( n°3 di cui al presente provvedimento e n°14 di cui alla delibera 52/2016) 
non superano il  limite massimo del 3% delle unità in servizio all’inizio di  ogni anno 
presso questa Azienda, ex art. 22 CCNL integrativo del CCNL del 07.04.99;

 
- di stabilire che, ai sensi di quanto previsto dal punto 27 – 28 – 29 del Regolamento per la 

concessione dei permessi retribuiti per diritto allo studio, nel caso che un dipendente 
beneficiario rinunci in tutto o in parte, o non usufruisca delle more concessegli, l’ ufficio 
Amministrazione  del  Personale  provvederà  ad  attribuire  le  ore  non  utilizzate  al 
dipendente che segue in graduatoria, nei modi e nei termini stabiliti dal regolamento;

- di  dare atto che i permessi,  nei limiti sopra indicati, salvo eccezionali ed inderogabili 
esigenze di  servizio verranno  concessi dal Responsabile del Servizio, a richiesta dei 
dipendenti;

- di dare atto che il  rapporto di lavoro in regime di part-time, comporta  una corrispondente 
riduzione del beneficio concesso;

- di demandare al Servizio Amministrazione del Personale i successivi adempimenti di com-
petenza.

                                                                            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
                                                                         Dott. Paolo Tecleme

Allegati: n.1
Il Direttore del Servizio Amministrazione del Personale:  Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente amministrativo: Dott.ssa Maria Maddalena Tondini 
Il Responsabile dell’Istruttoria: Ottavio Cassai





ALLEGATO  A 
GRADUATORIA 
CONCESSIONE 150 ORE 
ANNO 2016

           GRADUATORIA CONCESSIONE PERMESSI RETRIBUITI PER DIRITTO ALLO STUDIO -  ANNO 2016

COGNOME  E NOME
LUOGO DI 
NASCITA

DATA DI 
NASCITA

QUALIFICA SEDE
CORSO DI 

STUDIO

1 BARONE RAFFAELE
GELA 29/03/1986

COLL.PROF.SAN.TS.RADIOLOGIA MED.
OLBIA

LAUREA

2 CHIDOLU ANTONELLA LANUSEI 12/06/1969 COLL. PROF. SANIT. INFERMIERE OLBIA MASTER I°LIV.

3 PULIGHEDDU PAOLA OLIENA 30/01/1966 COLLABORATORE AMM.VO OLBIA MASTER II°LIV.

1
Graduatoria permessi retribuiti diritto allo studio anno 2016.  “ALLEGATO A”.


